



Eseebase A/S

Birk Centerpark 40
7400 Herning
CVR-nr. 35240438

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.10.2021

Claus Berner Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.06.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eseebase A/S
Birk Centerpark 40
7400 Herning

CVR-nr.: 35240438
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Per Laustsen, formand
Claus Berner Nielsen
Torben Klausen

Direktion

Jesper Kristiansen, adm. dir.
Per Østerby Klitte, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale driftsoptimeringsløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I modsætning til sidste år, har selskabets aktivitet i årets løb været påvirket af udviklingen i Corona pandemien. På grund af de omfattende restriktioner og langvarige nedlukninger både i ind- og udland, har flere kundeopgaver måttet udskydes, ligesom Corona pandemien specielt på det tyske marked har betydet, at kunderne har udskudt beslutningen om digitalisering og prioriteret den daglige drift under hensyntagen til omfattende myndighedsrestriktioner. Den planlagte ekspansion i Tyskland har derfor ikke kunnet iværksættes, da kunderne helt frem til det sene forår 2021 generelt har sat de igangværende planlagte projekter på stand by.

Medarbejderne i Danmark opretholdt på myndighedernes anbefaling hjemmearbejdsplads frem til april 2021, medens størstedelen af medarbejderne i datterselskabet i Bangladesh af forsigtighedshensyn fortsat arbejder hjemmefra ind i efteråret 2021.

I det tidlige forår 2021, blev situationen med hjemsendte medarbejdere benyttet til at sammenlægge kontorfaciliteterne i Herning og Silkeborg og flytte alle danske medarbejdere sammen i kontorfællesskabet INNOVATORIUM i Birk uden for Herning. Her kunne alle medarbejdere fejre genåbningen efter Corona nedlukningen og vende tilbage til en mere normal arbejdsdag ved indflytningen i april 2021.

Samtidig med sammenlægningen af de fysiske kontorer i Danmark blev det besluttet at formalisere tilstedeværelsen i Tyskland og forberede den fortsatte ekspansion med stiftelsen af et tysk datterselskab, Eseebase GmbH pr. 1. april 2021.

Synergien ved kontorsammenlægning kombineret med en naturlig Coronatilpasning har betydet, at det gennemsnitlige antal medarbejdere efter ATP-metoden i årets løb er reduceret med 6 personer til i alt 34 personer.

I selskabets datterselskab i Dhaka, Bangladesh er organisationen løbende tilpasset til aktivitetsniveauet som følge af Corona situationen. Trods manglende aktivitet fra BIM modelopgaver har aktiviteterne for andre kunder kunnet opretholde et fornuftigt produktionsniveau og resulteret i positiv økonomisk udvikling.

Særligt om Covid-19 pandemien

Under Corona pandemien har Selskabet gjort brug af den særlige mulighed for arbejdsfordeling, idet en række danske medarbejdere i perioden fra 1. juni 2021 gik på 50 % arbejdsfordeling for hen over sommeren at tilpasse omkostningerne til aktivitetsniveauet. Desuden har Selskabet gjort brug af muligheden for at udskyde afregning af moms og A-skat i medfør af de særlige statslige Coronalån. Ved regnskabsårets udløb er likviditeten påvirket positivt med 6,4 mio. kr. som følge af disse ordninger. Corona lånene skal med de seneste lovændringer først tilbagebetales i løbet af 2022 og 2023.

Udover Corona, har året udviklingsmæssigt budt på lancering af eseebasePORTAL 2,0, hvor både brugeroplevelsen og portalens funktionalitet er forbedret. Med lanceringen er det målet er at sikre, at eseebasePORTALEN bliver kundernes foretrukne sted til drift og vedligehold af relevante ejendomsdata, fordi den

skaber overblik over ejendomsporteføljen og kan integreres med relevante kundesystemer og har nem adgang til udtræk og søgning efter specifikke, valide og opdaterede oplysninger og dermed bliver central for kundernes datadrevne ejendomsdrift.

Udviklingen af specifikke tyske produkter er fortsat i regnskabsåret. Særligt har der været fokus på at kunne understøtte kundernes behov for digital administration af moderniseringsprojekter og behovet for et centralt digitalt ejendomsarkiv. Samtidig er der igangsat udviklingsaktiviteter, som i høj grad retter sig mod den mere kommercielle del af ejendomsadministrationen, herunder kundernes udlejningsaktivitet og udnyttelse af mulighederne i digitale ejendomsdata, tegninger og 3D-modeller.

Som følge af udfordringerne med Corona, er aktivitetsniveauet faldet i året og omsætningen er realiseret 26% lavere end sidste år. Alligevel har omkostningstilpasninger og de tidligere organisatoriske tiltag og fokus på automatisering og optimering af processer betydet en øget lønsomhed på en lavere omsætning.

Ledelsen anser på denne baggrund udviklingen og årets resultat på 1.000 t.kr. som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Omsætningsniveauet forventes næste år at stige, og investeringerne i markedsudvikling i udlandet og central produktudvikling holdes på et højt niveau.

Der forventes at komme gang i aktiviteten i Tyskland, og forventningerne til det tyske marked er positive for det kommende år med en forventet forøgelse af aktivitetsniveauet. I Sverige følges markedsudviklingen og etableringen af en generel svensk standard for digitalisering af ejendomme. Der investeres ikke aktivt i det svenske marked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.447.938	28.730.623
Personaleomkostninger	1	(18.655.508)	(22.511.680)
Af- og nedskrivninger	2	(2.331.275)	(2.710.980)
Driftsresultat		461.155	3.507.963
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(227.274)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.171.068	1.113.618
Andre finansielle indtægter		0	1.004
Andre finansielle omkostninger		(124.682)	(158.666)
Resultat før skat		1.280.267	4.463.919
Skat af årets resultat	3	51.000	(889.000)
Andre skatter	4	(330.952)	0
Årets resultat		1.000.315	3.574.919
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.800.000	0
Overført resultat		(1.799.685)	3.574.919
Resultatdisponering		1.000.315	3.574.919

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	4.200.727	1.580.587
Goodwill		4.500.079	5.250.081
Udviklingsprojekter under udførelse	6	4.944.786	4.129.849
Immaterielle aktiver	5	13.645.592	10.960.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.306.591	1.137.279
Indretning af lejede lokaler		118.684	111.158
Materielle aktiver	7	1.425.275	1.248.437
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		443.217	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.968.075	5.808.327
Deposita		540.670	440.750
Finansielle aktiver	8	5.951.962	6.249.077
Anlægsaktiver		21.022.829	18.458.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.436.935	9.289.817
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	9.103.499	9.157.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		401.079	269.442
Andre tilgodehavender		0	332.933
Periodeafgrænsningsposter		438.160	286.948
Tilgodehavender		14.379.673	19.336.786
Likvide beholdninger		7.605.397	5.264.419
Omsætningsaktiver		21.985.070	24.601.205
Aktiver		43.007.899	43.059.236

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.240.561	1.653.327
Reserve for udviklingsomkostninger		7.133.499	4.454.139
Overført overskud eller underskud		6.151.174	11.574.013
Egenkapital		16.025.234	18.181.479
Udskudt skat		5.584.000	5.635.000
Hensatte forpligtelser		5.584.000	5.635.000
Leasingforpligtelser		0	598.767
Anden gæld		1.636.258	1.422.749
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.636.258	2.021.516
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	598.334	108.773
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.565.040	2.684.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.475.525	691.279
Gæld til associerede virksomheder		272.218	546.231
Skyldig skat		5.734	124.641
Anden gæld		13.069.091	11.404.883
Periodeafgrænsningsposter		1.776.465	1.660.862
Kortfristede gældsforpligtelser		19.762.407	17.221.241
Gældsforpligtelser		21.398.665	19.242.757
Passiver		43.007.899	43.059.236
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.653.327	4.454.139	11.574.013	18.181.479
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.800.000)	(2.800.000)
Valutakursreguleringer	0	(356.560)	0	0	(356.560)
Overført til reserver	0	0	2.679.360	(2.679.360)	0
Årets resultat	0	943.794	0	56.521	1.000.315
Egenkapital ultimo	500.000	2.240.561	7.133.499	6.151.174	16.025.234

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	15.614.675	19.013.118
Pensioner	2.401.764	2.711.089
Andre omkostninger til social sikring	400.122	514.448
Andre personaleomkostninger	238.947	273.025
	18.655.508	22.511.680
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	40

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.708.536	1.484.869
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	727.024
Afskrivninger på materielle aktiver	622.739	499.087
	2.331.275	2.710.980

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	(51.000)	889.000
	(51.000)	889.000

4 Andre skatter

Andre skatter består af betalt udbytteskat for udbytte modtaget fra tilknyttede virksomheder.

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	2.939.478	11.250.097	4.856.872
Overførsler	1.207.484	0	(1.207.484)
Tilgange	2.371.192	0	2.022.422
Kostpris ultimo	6.518.154	11.250.097	5.671.810
Af- og nedskrivninger primo	(1.358.891)	(6.000.016)	(727.024)
Årets afskrivninger	(958.536)	(750.002)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.317.427)	(6.750.018)	(727.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.200.727	4.500.079	4.944.786

6 Udviklingsprojekter

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendomsadministration.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.056.657	143.276
Tilgange	655.247	144.330
Kostpris ultimo	2.711.904	287.606
Af- og nedskrivninger primo	(919.378)	(32.118)
Årets afskrivninger	(485.935)	(136.804)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.405.313)	(168.922)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.306.591	118.684

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	4.300.860	440.750
Tilgange	670.491	0	99.920
Kostpris ultimo	670.491	4.300.860	540.670
Opskrivninger primo	0	1.507.467	0
Valutakursreguleringer	0	(356.560)	0
Afskrivninger på goodwill	0	(354.874)	0
Andel af årets resultat	(227.274)	1.525.945	0
Udbytte	0	(1.654.763)	0
Opskrivninger ultimo	(227.274)	667.215	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	443.217	4.968.075	540.670

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder indgår en goodwill med en værdi af 680 t.kr. pr. 30.06.2021.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Eseebase GmbH	Tyskland	GmbH	90

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Archcel JV Limited	Bangladesh	JV Limited	55*

* de reelle stemmerettigheder er 50%

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	47.906.302	54.816.439
Foretagne acontofaktureringer	(41.367.843)	(48.343.365)
Overført til forpligtelser	2.565.040	2.684.572
	9.103.499	9.157.646

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Leasingforpligtelser	598.334	108.773	0
Anden gæld	0	0	1.636.258
	598.334	108.773	1.636.258

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse til udløb på 1.606 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 1. oktober 2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eseebase Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 7.200 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 16.782 t.kr.
